第８回モーターボート競走事業活性化検討委員会議事概要

1. 日時
平成１９年６月２５日（月）１６：００～１８：００

2. 場所
国土交通省４Ｆ特別会議室

3. 出席者（委員）
山委員、川口委員、喜多條委員、境委員、杉山委員、竹内委員、松田（公）

委員、松原委員、廻委員（五十音順）

4. 議事
（１）モーターボート競走法の一部改正に関する報告
（２）－KYOTEI・ルネッサンス・プラン－フォローアップ

5. 議事概要
初めに、事務局（国土交通省）より本年３月に公布されたモーターボー

ト競走法の一部改正の概要についての説明を行った。その後、全国モータ

ーボート競走施行者協議会、全国モーターボート競走会連合会、日本船舶

振興会及び競艇振興センターより－KYOTEI・ルネッサンス・プラン－の

フォローアップ状況について報告を受けた。委員会で出された主な意見は

次のとおり。

 競走の中核となる施行者への企業会計の導入、全国モーターボート競走

施行者協議会の法人化の具現化を早急に図るべきではないか。

 フライングスタートに係る返還制度に関し、制度のあり方について引き

続き検討すべきではないか。